БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Октябрьский калайы АДМИНИСТРАЦИЯ
кала округы £% ||1Й городского округа

ХАКИМИЭТЕ город Октябрьский
452600, Октябрьский калайы, 452600, город Октябрьский

Чапаев урамы, 23 улица Чапаева, 23

« tf\/

ТСАРАР
09 2024 й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2М£)__«Ж 09____ 2024 г.

Об утверждении протокола заседания комиссии по предоставлению
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,

самозанятым городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
от 23 сентября 2024 года №2

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.06.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Законом Республики
Башкортостан от 28.12.2007 №511-з «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Республике Башкортостан», муниципальной программой
«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городском
округе город Октябрьский Республики Башкортостан», утвержденной
постановлением администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан от 28.12.2022 № 3732,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый протокол заседания комиссии по предоставлению
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,
самозанятым городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от
23 сентября 2024 года №2.

2. Отделу по развитию предпринимательства и потребительского рынка
администрации (Гизатуллин Р.Р.) разместить настоящее постановление на
официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего
постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Литова С.В. и заместителя главы
администрации -  начальника финансового управления Зарипову Н.Т.

Глава администрации А.Е. Пальчинский

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по предоставлению финансовой поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства, самозанятым городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан

23 сентября 2024 года

Место проведения заседания комиссии: РБ, г. Октябрьский, ул. Чапаева, д.23.

Председательствовал:

Литов С.В. - заместитель главы администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, председатель комиссии;

присутствующие на заседании члены комиссии:

Гизатуллин Р.Р. - начальник отдела по развитию предпринимательства и
потребительского рынка администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, заместитель председателя
комиссии;

Ильина С.А. - ведущий специалист отдела по развитию предпринимательства и
потребительского рынка администрации городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан, секретарь комиссии;

Зарипова Н.Т. - заместитель главы администрации по финансовым вопросам -
начальник финансового управления;

Каримов В.В. - председатель «Союза предпринимателей городского округа город
Октябрьский Республики Башкортостан»;

Кузнецов А.Н. - общественный помощник Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Республике Башкортостан по городскому округу
город Октябрьский;

Кузнецов В.А. - председатель местного отделения городского округа город
Октябрьский Башкирского регионального отделения «Опора России»;

Кворум имеется

Повестка дня:

1. Проведение конкурсного отбора по предоставлению финансовой поддержки субъектам
малого и среднего предпринимательства, самозанятым городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан.

1.1. В соответствии с разделом 3 Порядка предоставления финансовой поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Порядок)
сформирован рейтинг участников конкурсного отбора:

1) возмещение части затрат на приобретение сырья, расходных материалов,
необходимых для производства продукции:___________________________ ___________________

№

п/п

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  су б ъ ек та
м а л о го  и ср ед н его

п р ед п р и н и м а т ел ь ст в а ,
с а м о за н я т о г о

О Г Р Н И Н Н К о л и ч ест в о  н а б р а н н ы х
б ал л ов

I. С у б ъ екты  м ал о го  п р ед п р и н и м ател ь ств а

1 О б щ еств о  с о гр а н и ч е н н о й
о тв ет с т в е н н о с т ь ю  « О к тя б р ь ск и й
х л еб о зав о д »

1140280065661 0 2 6 5 0 4 1 8 0 6 70 ,46

2 И н д и в и д у а л ь н ы й  п р е д п р и н и м а те л ь
Н а б и у л л и н а  Д а н и я  А й р а т о в н а

3 0 4 0 2 6 5 0 3 8 0 0 0 3 5 0 2 6 5 0 5 7 4 2 3 9 0 56,5

3 О б щ ест в о  с  о гр а н и ч е н н о й
о тв ет с т в е н н о с т ь ю
« П р о и зв о д ств ен н о -то р го в а я  ф и р м а
« Б а й к а л -сер в и с »

1 0 2 0 2 0 1 9 2 8 8 6 7 0 2 6 5 0 2 1 9 6 9 52 ,8

II. С а м о за н я ты е

1 Н и к о л аев а  И н н а  В и к т о р о в н а - 0 2 6 5 0 3 2 5 5 5 3 8 11,0

2) возмещение части затрат на приобретение основных средств:
№

п/п

П о л н о е  н а и м ен о в а н и е  су б ъ ек та
м а л о го  и ср ед н его

п р ед п р и н и м а т ел ь ст в а ,
с а м о за н я т о г о

О Г Р Н И Н Н К о л и ч ест в о  н а б р а н н ы х
б ал л ов

I. С у б ъ екты  м ал о го  п р е д п р и н и м а те л ь с тв а

1 О б щ еств о  с о гр а н и ч е н н о й
о тв ет с т в е н н о с т ь ю  « С т р о й п о л и м ер
п лю с»

1 2 0 0 2 0 0 0 5 0 1 2 6 0 2 6 5 0 5 0 5 9 0 3 2 ,7

2 И н д и в и д у а л ь н ы й  п р ед п р и н и м ател ь
Н еч аев а  А н н а  А л е к с а н д р о в н а

3 2 0 0 2 8 0 0 0 1 2 1 4 1 0 0 2 6 5 0 6 0 5 4 9 4 2 24,1

3 О б щ ест в о  с  о гр а н и ч е н н о й
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  « С т а л ь н ы е  д в ер и
«Р и кор»

115028 0 0 3 0 4 5 0 0 2 6 5 0 3 8 8 7 4 19,0

И. С а м о за н я ты е

1 Н и к о л аев а  И н н а  В и к т о р о в н а 0 2 6 5 0 3 2 5 5 5 3 8 11,0

1.2 В соответствии с соглашением от 21.06.2024 №59 о предоставлении из бюджета
Республики Башкортостан бюджету городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан субсидии на поддержку мероприятий муниципальных программ развития
предпринимательства общий объем бюджетных ассигнований на финансовую поддержку
субъектам МСП, самозанятым в 2024 году составляет 3 313 885 рублей 66 копеек.

В соответствии с пунктом 25 Правил предоставления и распределения субсидий из
бюджета Республики Башкортостан бюджетам муниципальных районов и городских округов
Республики Башкортостан на поддержку мероприятий муниципальных программ развития
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, применяющих
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», являющихся
приложением к государственной программе «Развитие и поддержка малого и среднего
предпринимательства в Республике Башкортостан», утвержденных постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 17.04.2024 №5, не менее 20% от общего объема
бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальных программ (средства
субсидии и местного бюджета) должны быть направлены Администрациями на
финансирование мероприятия по виду финансовой поддержки -  «Финансовое обеспечение
части планируемых затрат на начальной стадии становления бизнеса». Данная сумма составляет
662 777 рублей 13 копеек, на остальные виды финансовой поддержки предусмотрено 2 651 108
рублей 53 копеек, в том числе средства из бюджета Республики Башкортостан (субсидии) -
1 051 108 рублей 53 копеек и средства бюджета городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан -1 600 000 рублей 00 копеек.

В соответствии с пунктом 3.1 Порядка победители конкурсного отбора определяются по
наибольшей сумме набранных баллов каждый в своей категории по видам финансовой
поддержки.

По результатам рейтинга конкурсного отбора субъектов МСП по видам финансовой
поддержки комиссия решила предоставить субсидии субъектам МСП и самозанятым,
набравших наибольшее количество баллов:

1) возмещение части затрат на приобретение сырья, расходных материалов,
необходимых для производства продукции:

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е  су б ъ ек та  м а л о го  и
ср ед н его  п р ед п р и н и м а т ел ь ст в а ,

са м о за н я т о г о

Р а зм ер  п р ед о с т а в л я ем о й
су б си д и и  (р убл ей )

З а  сч ет  ср ед ст в  бю дж ета

Р Б Г О

I. С у б ъ екты  м ал о го  п р ед п р и н и м ател ь ств а

1 О б щ еств о  с о гр а н и ч е н н о й
о тв ет с т в е н н о с т ь ю  « О к тя б р ь ск и й
х л еб о зав о д »

1 0 0 0  0 0 0 ,0 0 1 0 0 0  0 0 0 ,0 0

II. С а м о за н я ты е

1 Н и к о л аев а  И н н а  В и к т о р о в н а 2 4 0  9 6 7 ,1 7 51 108,53 189 8 5 8 ,6 4

И того : 1 051 108,53 189 8 5 8 ,6 4

Результат голосования: «за» - 7_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

2) возмещение части затрат на приобретение основных средств:
№

п/п

Н а и м е н о в а н и е  су б ъ ек та  м а л о го  и
ср ед н его  п р ед п р и н и м а т ел ь ст в а ,

са м о за н я т о г о

Р а зм ер  п р ед о с т а в л я ем о й
су б си д и и  (р убл ей )

З а  сч ет  ср ед ст в  бю дж ета

Р Б Г О

I. С уб ъекты  м ал о го  п р ед п р и н и м ател ь ств а

1 О б щ еств о  с  о гр а н и ч е н н о й
о тв ет с т в е н н о с т ь ю  « С т р о й п о л и м ер  п лю с»

500  0 0 0 ,0 0 - 5 00  0 0 0 ,0 0

II. С а м о за н я ты е

1 Н и к о л аев а  И н н а  В и к т о р о в н а 129 3 0 0 ,0 0 - 129 3 0 0 ,0 0

И того :
6 2 9  3 0 0 ,0 0

Результат голосования: «за» - 7_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

1.3 Комиссией принято решение о предоставление финансовой поддержки победителям
конкурсного отбора на сумму 1 870 267,17 рублей. Остаток субсидии составил 780 841 рублей
36 копеек.

Комиссия рассмотрела вопрос о распределении суммы оставшихся бюджетных средств
в размере 780 841 рублей 36 копеек пропорционально (в процентном соотношении) между
следующими субъектами МСП по наибольшей сумме набранных баллов в соответствии с
сформированным рейтингом по видам финансовой поддержки.

Процент распределения бюджетных средств рассчитывается, как отношение суммы
общих бюджетных средств, предусмотренные на указанные виды финансовой поддержки, к
общей сумме запрашиваемых средств субъектами МСП, самозанятых -  победителей
конкурсного отбора, подтвержденные представленными документами по фактически
понесенным расходам, но не более максимально установленной суммы.

Процент по виду финансовой поддержки на возмещение части затрат на приобретение
сырья, расходных материалов, необходимых для производства продукции составил 70,3%.
Процент по виду финансовой поддержки на возмещение части затрат на приобретение
основных средств составил 29,7%.

В соответствии с сформированным рейтингом следующими субъектами МСП по
наибольшей сумме набранных баллов по видам финансовой поддержки являются ИП

Набиуллина Д.А. (размер запрашиваемой субсидии 1 000 000 рублей), ИП Нечаева А.А. (размер
запрашиваемой субсидии 400 000 рублей).

№

п/п

Н а и м е н о в а н и е  су б ъ ек та  м а л о го  и
ср ед н его  п р ед п р и н и м а т ел ь ст в а ,

са м о за н я т о г о

Р а зм ер  п р ед о с т а в л я ем о й
су б си д и и  (р убл ей )

З а  сч ет  ср ед ст в  бю д ж ета

Р Б Г О

1 И н д и в и д у а л ь н ы й  п р ед п р и н и м ател ь
Н а б и у л л и н а  Д а н и я  А й р а т о в н а

5 48  9 31 ,48 " 5 48  9 3 1 ,4 8

2 И н д и в и д у а л ь н ы й  п р ед п р и н и м ател ь
Н еч аев а  А н н а  А л е к с а н д р о в н а

231 9 0 9 ,8 8 " 231 9 0 9 ,8 8

И то го : - 7 8 0  8 4 1 ,3 6

Результат голосования: «за» - 7_ «против» - нет «воздержавшиеся» - нет

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Секретарь комиссии